
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 14   del 23/01/2017

Registro Generale N° 129   del 26/01/2017

OGGETTO: Fornitura materiale per il servizio elettorale – Liquidazione fattura a ditta fornitrice. 
Cod. Antic. AC 0400 A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 26/01/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 129 del 26/01/2017 - (Prop. Det. n. 118 del 23/01/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PER IL SERVIZIO ELETTORALE – LIQUIDAZIONE FATTURA A DITTA 
FORNITRICE. COD. ANTIC. AC 0400 A. 

Premesso che:

- con D.P.R. 27.09.2016 è stato indetto il referendum popolare confermativo della legge 

costituzionale recante: “Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione 

del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la 

soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione”, approvata dal 

Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016.

- per porre in essere tutti gli adempimenti richiesti questo Comune ha dovuto procedere, tra l’altro,

 all’acquisto del materiale non fornito dallo Stato, necessario per garantire il corretto svolgimento 

della consultazione referendaria; 

Richiamata la propria determinazione n°180 del 30.11.2016 con la quale è stato stabilito di 

procedere alla fornitura di materiale occorrente per l’arredamento delle varie sezioni elettorali, 

avendo constatato il naturale deterioramento di quello in dotazione perché vetusto (acquistato da più

di vent’anni) deteriorato, consumato e, quindi, assolutamente non più idoneo allo scopo, in 

particolare:

-due reti, due materassi con coprimaterassi,  due coppie di lenzuoli con federe e quattro coperte, 

occorrenti per il pernottamento presso i seggi del personale militare comandato per il servizio di 

sorveglianza e ordine pubblico;

-materiale elettrico vario (lampade, portalampade, fari, cavi di prolunga, salvavita ecc.) occorrente 

per le cabine elettorali;

Stante l’urgenza di provvedere, per la fornitura  del suddetto materiale si è proceduto attraverso 

ditte locali, in particolare per l’acquisto di due coppie di lenzuoli con federe e quattro coperte è stato

richiesto ordinativo alla ditta Lezzi Mariantonietta - Confezioni di Galatone, che ha provveduto alla 

fornitura per il costo complessivo pattuito di € 125,00, oltre Iva, ritenuto congruo in relazione alla 

tipologia del materiale da fornire;

Vista la fattura n.15/PA pervenuta il 18.1.2017, presentata dalla ditta  Lezzi Mariantonietta - 

Confezioni di Galatone, contenente l’importo di € 125,00 oltre Iva, per un totale di € 152,50;

Constatato che l’importo corrisponde alla fornitura effettuata, nel rispetto di quanto pattuito e 

impegnato;

Dato atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad esigenze di

interesse pubblico;

Visto:

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

DETERMINA

 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) Di provvedere alla liquidazione della fattura presentata dalla ditta Lezzi Mariantonietta - 

Confezioni di Galatone, contenente l’importo di € 125,00 oltre Iva, per un totale di € 152,50, 

relativa alla fornitura di materiale per il servizio elettorale non fornito dallo Stato;

2) Dare atto che l’importo in liquidazione rientra nell’impegno già assunto sul Cap.31 del bilancio 

2016 con la determinazione  n°180 del 30.11.2016 richiamata in premessa.

3) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett.e) della

legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti

del responsabile del procedimento.

Dare atto che il CIG generato per la fornitura è il seguente: Z8F1CA66A6

Determina n. 129 del 26/01/2017 - (Prop. Det. n. 118 del 23/01/2017) - Pag. 2 di 3



Galatone, 23/01/2017 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Maurizio PAGANO

                                                                           (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 129 del 26/01/2017 - (Prop. Det. n. 118 del 23/01/2017) - Pag. 3 di 3


